

अण्डमानतथानिकोबारप्रशासन
Andaman and Nicobar Administration
सचिवालय / **Secretariat**

पोर्टब्लेयरदिनांकजून 2018

अधिसूचना

सं. एफ. सं. 1-8,(6)/2013-विद्युत-भारतसरकार के गृहमंत्रालय, नईदिल्ली के दिनांक 21.02.1985 के अधिसूचना संख्या यू-14039/2/83-ए.एन.एल.के साथपठितभारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के प्रावधानों के तहतप्रदत्त शक्तियों के प्रयोगकरतेहुए एंवदिनांक 15.07.1997 के अधिसूचना सं. 91/97/एफ. सं. 1-4 (1)/90-विद्युत(1)/केअनुसूची के अधिकमणकरतेहुए उप राज्यपाल(प्रशासक),अण्डमानतथानिकोबार द्वीपसमूह एतद्वाराअंडमानतथानिकोबारप्रशासन के विद्युतविभाग के स्थापनामे धारितअधीक्षकअभियंता के पद की भर्ती पद्धतिकोविनियमितकरने के लिए अद्योलिखितनियमबनातेहैं।

इननियमों के संबंध में यदिकोईसुझाव/ आपत्तिहैतोउसेइननियमों के..... द डेलीटेलिग्राम,,/ अंडमानतथानिकोबारवेबसाइट/विद्युतविभाग के सूचनापट्टमेंप्रकाशन की तिथिसे 30 दिनों के भीतरआयुक्त-व-सचिव (विद्युत), अंडमानतथानिकोबारप्रशासन के पासजमा/ प्रस्तुतकरसकतेहैं।

1. संक्षिप्तनाम एंवप्रारम्भ:-

(i)इननियमोंकोअंडमानतथानिकोबार के विद्युतविभागमेंअधीक्षकअभियंता के पद की भर्तीनियमावली, 2018 कहाजाएगा।

(ii) यह नियम इनके सरकारीराजपत्र मेंप्रकाशन की तिथिसेलागूहोंगे।

2. पदों की संख्या, वर्गीकरण एंववेतनमान:-

(i)इनपदों की संख्या, वर्गीकरण एंवइससेसंबंधितवेतनमानवहींहोंगेजोइसनियमावली के साथसंलग्नअनुसूची के संख्या 2,3 एंव 4 मेंविनिर्दिष्टकियागयाहै।

3. भर्ती की पद्धति, आयुसीमा एंव योग्यताएँ:-

उक्तपदोंसेसंबंधितभर्ती की पद्धति, आयुसीमा, योग्यताएं एंवअन्य बातेवहीहोंगेजोइसनियमावली के अनुसूची के मद संख्या 5 से 13 मेंविनिर्दिष्टकियागयाहै।

4. अयोग्यताएँ:-कोईभी ऐसाव्यक्तिपदोंपरनियुक्ति के लिए पात्र नहींहोंगेजिसने:-

(i) ऐसेव्यक्तिसेविवाह या विवाहसंविदाकीहो, जिसकापति/पत्नीजीवितहै, या

(ii)पति/पत्नी के जीवितहोतेहुए भीकिसीव्यक्तिसेविवाह या विवाहसंविदाकीहो,

परन्तु, उप राज्यपाल(प्रशासक), अंडमानतथानिकोबार द्वीपसमूह, को यह समाधानहोजानेपरकि ऐसेविवाह उस व्यक्तिकोऔर उस विवाह के दूसरे पक्ष परलागूहोनेवालेस्वीय विधि के अधीनअनूज्ञेय हैतथा ऐसाकरने के अन्य आधारहै, किसीभीव्यक्तिकोइसनियम के प्रवर्तनसेछूट दे सकतेहैं।

5. रियायतदेने की शक्ति:-

उप राज्यपाल(प्रशासक), अंडमानतथानिकोबार द्वीपसमूह की राय में, किसीभीश्रेणी या वर्ग के व्यक्तियों के संबंध मेंइननियमों के किसीभीप्रावधानमेंरियायतदेनाआवश्यक या समीचीनहो, तोवे ऐसाकरनेकीकारणोंकोअभिलिखितकरकेआदेश द्वारा ऐसाकरसकतेहैं।

6. व्यावृत्ति:-

इननियमों की कोईभीबात ऐसेआरक्षणों, आयुसीमासंबंधीछूटऔरअन्य रियायतोंपरप्रभावनहींडालेगी, जिनकाइससंबंध मेंकेंद्रीय सरकार द्वारा समय-समय परजारीकिए गए आदेशों के अनुसारअनुसूचितजाति, अनुसूचितजनजाति, भूतपूर्वसैनिकतथाअन्य विशेषवर्गों के व्यक्तियों के लिए उपबंधितकरानाअपेक्षितहै।

एडमिरलडी.के.जोशी, पी.वी.एस.एम., ए.वी.एस.एम,
वाई.एस.एम., एन.एम., वी.एस.एम, (सेवानिवृत्त),
उप राज्यपाल, अंडमानतथानिकोबार द्वीपसमूह

उपराज्यपाल के आदेशसेतथा उनके नामपर

ह0/-

उप सचिव(विद्युत)

अंडमानतथानिकोबारप्रशासन के विद्युतविभागमें अधीक्षकअभियंता(विद्युत) के पद की अनुसूची

1.	पदनाम	अधीक्षकअभियंता
2.	पदों की संख्या	01 (एक)2018

		*कार्यभार के अनुसार परिवर्तनीय
3.	वर्गीकरण	सामान्य केन्द्रीय सेवावर्ग ,क, राजपत्रित लिपिकीय
4.	वेतनमैट्रिक्समेंस्तर	वेतनमैट्रिक्समेंस्तर-12 रु. 78800-209200 (सातवेंकेन्द्रीय वेतनआयोग)
5.	चयन पद या गैरचयनपद	चयन पद
6.	सीधीभर्ती के लिए आयुसीमा	लागूनहीं।
7.	सीधीभर्ती के लिए अपेक्षित शैक्षणिक एवंअन्य योग्यताएँ	लागूनहीं।
8.	क्यासीधीभर्ती के लिए निर्धारितआयुसीमा एवं शैक्षणिक योग्यताएँपदोन्नति के मामलेमेंभीलागूहोगें ?	लागूनहीं।
9.	परिवीक्षा की अवधि, यदिकोईहैतो	लागूनहीं।
10.	भर्ती की पद्धतिसीधीभर्ती द्वारा या पदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/आमेलन द्वारातथाविभिन्न पद्धतियों द्वाराभरीजानेवालीरिक्तियोंकाप्रतिशत।	पदोन्नति द्वाराऔर ऐसाकरनेमेंअसमर्थरहनेपरअल्पकालिकसंविदासहितप्रतिनियुक्ति द्वारा।
11.	पदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/आमेलन द्वाराभर्तीकिए जाने की स्थितिमेंवेग्रेडजिनसेपदोन्नति/प्रतिनियुक्ति/आमेलनकियाजानाहै।	पदोन्नति: (क)अण्डमानतथानिकोबारप्रशासन के विद्युतविभागमेंवेतनमैट्रिक्स के स्तर-11 रु. 67700-208700 के वेतनमानपरकार्यरतकार्यपालकअभियंताओंमेंसेजिन्होंनेइसग्रेडमेंपांचवर्ष की नियमितसेवाकीहो एवंकिसीमान्यताप्राप्तविश्वविद्यालय/संस्थानसेइलेक्ट्रिकल/मैकानिकल/इलेक्ट्रिकल एवंइलेक्ट्रॉनिक्सइंजीनियरिंगमेंडिग्री धारीहो। (ख)विभाग के पात्र फीडरग्रेडअधिकारीजिन्होंने 0.4/11/33 के.वी. के ट्रॉसमिशन एवंडिस्ट्रीब्युशनसिस्टम, हाईटेशनस्वीचगीयरसतथापावरप्लांटउपकरणों, संचालन एवंअनुरक्षणमेप्रशिक्षणप्राप्तकियाहै। नोट:-जहाँकनिष्ठोंजिन्होंनेअपनीअर्हक/पात्रतासेवापूरीकरलीहैऔरउन्हेंपदोन्नति के लिए विचारकियाजारहाहैवहाँ उनके वरिष्ठोंकोभीविचारकियाजाएगाबशर्तकिउनकीसेवाअपेक्षितअर्हक/पात्रतासेवाकीआधेसेअधिकसेवाअवधि से कम या 02 वर्ष, जोभी कम हो, से कम नहींहोनाचाहिए तथाअगलेउच्चग्रेडमें उनके कनिष्ठों के साथजिन्होंने उस अर्हक/पात्रतासेवाकोपहलेसेपूराकरलियाहै, पदोन्नति के लिए परिवीक्षा की अवधि कोसफलतापूर्वकपूराकरलियाहै। प्रतिनियुक्ति(अल्पकालिकसंविदासहित) केन्द्र/राज्य सरकार/संघ राज्य क्षेत्र/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/स्वायत्तसंगठन के अधिकारीगणजो

		<p>(i)वेतनमैट्रिक्स के -11 रु.67700-208700 परकार्यरतकार्यपालकअभियंताजिन्होनेन्यूनतम 05 वर्ष की नियमितसेवाकीहो,</p> <p>और</p> <p>(ii)इलेक्ट्रिकलइंजीनियरिंग के पावरजेनेरेशन, ट्रॉसमिशन एंवडिस्ट्रीब्युशन के क्षेत्र में 08 वर्षकावृत्तिकअनुभव रखताहो।</p> <p>(प्रतिनियुक्ति की अवधि सहितकेन्द्रसरकार के किसीविभाग / संगठनमेइसनियुक्तिसेठीकपूर्वकिसीअन्य बाहय संवर्ग पद परप्रतिनियुक्ति की अवधि साधारणतय पांचवर्षसेअधिकनहींहोनीचाहिए।स्थानांतरण(प्रतिनियुक्तिसहितअल्पकालिकसंविदा)परनियुक्ति के लिए अधिकतमआयुसीमाआवेदनप्राप्तकरनेकीअंतिमतिथितक 56 वर्षसेअधिकनहींहोनीचाहिए।</p>
12.	यदिविभागीय पदोन्नोतिसमितिविद्यमानहैतोउ सकागठनक्याहै ?	<p>वर्ग ,क, विभागीय पदोन्नोतिसमिति(पदोन्नतिपरविचार के लिए) :-</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. संघ लोकसेवाआयोग के अध्यक्ष / सदस्य-अध्यक्ष 2. मुख्य सचिव, अ. तथानि. प्रशासन-सदस्य 3. आयुक्त-व-सचिव (विद्युत)-सदस्य 4. मुख्य अभियंता (डी.पी.डी.) -सदस्य केन्द्रीय विद्युतप्राधिकरण, नईदिल्ली
13.	परिस्थितिजिनकेभर्ती के लिए संघ लोकसेवाआयोगसेपरामर्शलिया जानाहै।	<p>संघ लोकसेवाआयोगसेपरामर्शलेनेकीआवश्यकताहोगीजबकि सीअधिकारीकोप्रतिनियुक्तिपरस्तनांतरण के द्वारानियुक्तकियाजाएगा।</p>

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
सचिवालय / **SECRETARIAT**

Port Blair dated the July, 2018

NOTIFICATION

No.... F.No 1-8(6)/2013-Power- In exercise of the powers conferred by the Proviso to Article 309 of the Constitution of India, read with the Govt.of India, Ministry of Home Affairs, New Delhi Notification No.U-14039/2/83-ANL dated 21.02.1985 and in supersession of schedule of Notification No. 91/97/F.No.1-4(1)/90-Power (DI) dated 15.07.1997 the Lieutenant Governor (Administrator), Andaman and Nicobar Islands, hereby makes the following rules regulating the method of recruitment to the post of Superintending Engineer borne in the establishment of Electricity Department, Andaman and Nicobar Administration.

Suggestion/objection, if any, on these rules may be furnished to the Commissioner-cum-Secretary (Power), Andaman & Nicobar Administration with in a period of 30 days of its publication in the Daily Telegram/A&N Website/Notice Board of the Electricity Department.

1. Short title and commencement:-

- i. These rules may be called the Andaman and Nicobar Superintending Engineer in the Electricity Department Recruitment Rules, 2018. They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. No. of posts, its classification and the scale of pay:-

The number of posts, classification and the scale of the pay attached there to shall be as specified in paras 2, 3 & 4 of the Schedule-I to III annexed hereto.

3. Method of recruitment, age limit, qualifications:-

The method of recruitment, age limit, qualifications and other matters relating to the said posts shall be as specified in paras 5 to 13 of the Schedules annexed hereto.

4. Disqualifications:-

No person,

- a) Who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living;

Or

- b) Who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person (s)

Shall be eligible for appointment to the said post:

Provided that, the Lt. Governor (Administrator), A&N Islands, may if, satisfied that such marriage is permissible under the personal law, applicable to such persons and the other party to the marriage or there are other grounds for so doing exempt any person from the operation of these rules.

5. Power to Relax:-

Where the Lt. Governor (Administrator), A&N Islands is of the opinion that it is necessary or expenditure to do so, he may by order, for reasons to be recorded in writing and in consultation with the Union Public Service

Commission, , relax any of the provisions of these rules, with respect to any class or category of person(s).

6. Savings:-

Nothing in these rules shall affect reservation, relaxation of age limit and other concessions required to be provided for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Ex-serviceman and other special categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.

Admiral D.K.Joshi, PVSM, AVSM, YSM,NM, VSM (Retd.)

Lt.Governor, A&N Islands

By order & in the name of the Lt.Governor, A&N Islands

Sd/-

Deputy Secretary (Power)

**Schedule for the Post of Superintending Engineer (Elect) in
Electricity Department, A&N Administration**

1.	Name of the Post	Superintending Engineer
2.	No. of Post	01 (One) 2018 *Subject to variation dependent on work load
3.	Classification	General Central Service Group A Gazetted-Ministerial
4.	Level in Pay Matrix	Level 12 in Pay Matrix-Rs. 78800-209200 (7 th CPC)
5.	Whether Selection or Non-selection post?	Selection
6.	Age limit for direct recruits	Not applicable
7.	Educational and other qualifications required for direct recruitment	Not applicable
8.	Whether age and educational qualifications prescribed for direct recruits will apply in the case of promotees?	Not applicable
9.	Period of probation, if any	No
10.	Method of recruitment whether by direct recruitment or by promotion or by promotion/deputation/absorption and percentage of the vacancy to be filled by various methods.	Promotion failing which by transfer by deputation including short term contract.
11.	In case of recruitment by promotion/deputation/absorption grades from which promotion/deputation/absorption to be made.	<p><u>Promotion:</u></p> <p>(a) From amongst Executive Engineer, Electricity Department, A&N Administration having the pay scale in Level 11 in Pay Matrix-Rs. 67700-208700 with 5 years regular service in the grade and possessing Degree in Electrical/Mechanical/Electrical and Electronics Engineering from a recognized University/Institution.</p> <p>(b) The eligible feeder grade officer in the department have to undergo training in 0.4/11/33 KV T&D systems, HT switchgears and power plant equipments, operation and maintenance.</p> <p><u>Note-1</u></p> <p>Where Juniors who have completed their qualifying/eligibility service are being considered for promotion, their seniors would also be considered for promotion provided they are not short of the requisite qualifying/eligibility service by more than half of such qualifying/eligibility service or two years, whichever is less and have successfully completed their probation period for promotion</p>

		<p>to the next higher grade alongwith their juniors who have already completed such qualifying/eligibility service.</p> <p><u>Deputation (including short term contract)</u></p> <p>Officers of the Central/State Govt./UTs/Public Sector/Undertaking/Autonomous Organization</p> <p>(i) Should have minimum 5 years regular service in the post of Executive Engineer Level 11 in Pay Matrix-Rs. 67700-208700 AND</p> <p>(ii) Should have 8 years professional experience in Electrical Engineering in the field of Power Generation, Transmission & Distribution.</p> <p>[Period of deputation including the period of deputation in another Ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same grade of some other organization/department of the Central Government shall ordinarily not be exceed 5 years. The maximum age limit for appointment by transfer (deputation including short-term contract) shall be not exceeding 56 years as on the closing date of receipt of application].</p>
12.	If a DPC exists, what is its composition?	<p><u>Group "A" Departmental Promotion Committee (for considering promotion):</u></p> <p>1 Chairman/Member - Chairman UPSC</p> <p>2 Chief Secretary, A&N - Member Admn.</p> <p>3 Comm-cum-Secretary - Member (Power)</p> <p>4 Chief Engineer (DPD), - Member Central Electricity Authority, New Delhi</p>
13.	Circumstances in which UPSC to be consulted in making the recruitment	<p>Consultation with Union Public Service Commission necessary while appointing an officer on transfer on deputation.</p>

